
令和３年４月２７日

保護者各位

紀の川市教育委員会

ゴールデンウィーク中の緊急連絡について

晩春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。

平素は、本市学校教育の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、新学期も始まり、まもなく１ヶ月を過ぎようとしており、子供達が楽しみにして

いるゴールデンウィークを迎えようとしています。

しかし、新型コロナウイルスの感染拡大に歯止めがかからず、関西の３府県に、３度目

の緊急事態宣言が発出され、和歌山県でも、県内全域に不要不急の外出を控えるよう県か

らのメッセージが出されています。

平素より、児童生徒やご家族が、保健所より濃厚接触者と判断された場合やＰＣＲ検査

を受けた場合には、学校への連絡をお願いしていますが、ゴールデンウィークの５月１日

（土）から５月５日（水）は、学校も休業となり、連絡をいただいても対応できないこと

があります。

そこで、学校へ連絡しても連絡がつかず事故や感染症等で、緊急に学校への連絡が必要

な場合は、下記のとおり対応いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

緊急ではない要件やお問い合わせは、５月６日（木）以降、学校へ直接連絡いただきま

すよう、お願い申し上げます。

記

令和３年５月１日（土）～５月５日（水）の期間中

学校への緊急な連絡（学校へ連絡しても誰も出ない場合）は、

９：００～１７：３０の間に、

１ 紀の川市役所 ０７３６－７７－２５１１(代) まで、電話してください。

２ 応答した警備員に、「学校と緊急に連絡を取りたい」と伝えてください。

（要件等については伝える必要はありません。）

その際、

①学校名 ②学年・組 ③お子様のお名前 ④すぐに連絡が取れる電話番号

を伝えてください。

３ 市役所より校長等に連絡を取り、折り返し、④の電話番号に連絡いたしますの

で、しばらくお待ちください。

※ ９：００～１７：３０の間、市役所で対応いたしますが、１７：３０以降は、

翌日に連絡をお願いいたします。


